

Föreskrifter om försäkringsmedicinska utredningar

Inspektionen för socialförsäkringen (ISF) har granskat Försäkringskassans förslag vad gäller föreskrifter om försäkringsmedicinska utredningar, med utgångspunkt i hur föreskrifterna bedöms påverka rättssäkerheten och effektiviteten inom socialförsäkringsområdet.

ISF instämmer med Försäkringskassans bedömning att Försäkringskassans föreskrifter om försäkringsmedicinska utredningar behöver förtydliga vilka metoder som avses.

Försäkringsmedicinska utredningar (FMU) är ett viktigt underlag för bedömning av rätten till många av förmånerna inom socialförsäkringen. För att FMU ska vara användbara är det viktigt att de är enhetliga och lätta att förstå. Om föreskriften förtydligar vilka metoder som avses kan det bidra till en bättre enhetlighet och begriplighet

Men ISF anser att delar av konsekvensutredningen behöver förtydligas och lämnar därför följande synpunkter på den.

I konsekvensutredningen nämns inget om hur föreskrifterna påverkar möjligheten att utveckla metoder. En målsättning med tilläggen i föreskrifterna är enligt Försäkringskassan att ge regionerna långsiktigt besked om hur de ska utföra aktivitetsförmågeutredningar (AFU). Som ISF framförde i vårt remissvar den 17 maj 2019, med Försäkringskassans diarienummer 2019-0085 angående införandet av föreskrifter om försäkringsmedicinska utredningar, är det viktigt att metoderna definieras i föreskrifterna. Men i det nuvarande förslaget tar Försäkringskassan inte ställning till behovet av att fortsätta utveckla metoden och vad de föreslagna föreskrifterna, med tillhörande bilagor, innebär för möjligheter att göra det.

Försäkringskassan konstaterar också att AFU är den form av FMU som Försäkringskassan för närvarande använder sig av och att AFU främst används för att bedöma rätten till sjukpenning. Försäkringskassan beskriver inte vilka konsekvenser de föreslagna föreskrifterna har för behovet av andra typer av FMU. Eftersom lagen (2018:744) om försäkringsmedicinska utredningar inte är begränsad till vissa ärendeslag är det viktigt att Försäkringskassans föreskrifter och manualer inte begränsar användningen av FMU till sjukförsäkringen (se



INSPEKTIONEN FÖR
SOCIALFÖRSÄKRINGEN

ISF:s remissvar den 17 maj 2019 med Försäkringskassans diarienummer 2019-0085 angående införandet av föreskrifter om försäkringsmedicinska utredningar).

Detta yttrande har beslutats av tf. generaldirektören Marie Seiboldt. Utredaren Ossian von Friesen har varit föredragande. I beredningen har också myndighetsjuristen Malin Albertsson deltagit. Vid den slutliga handläggningen har chefsjuristen Anna Samuelsson, HR-ansvariga Caroline Carlsson, enhetscheferna Mats Granér, Ola Leijon och Pererik Bengtsson samt administrativa chefen Annika Stegarp Perman deltagit.

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Marie Seiboldt', written in a cursive style.

Marie Seiboldt

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Ossian von Friesen', written in a stylized, blocky cursive style.

Ossian von Friesen
